

Konformitätserklärung

Datum der Erklärung: 11.08.2015
Artikelnummer: 23120
Bezeichnung: Vierkantreibe ComfortLine
Marke: Leifheit
Inverkehrbringer: Leifheit AG, Leifheitstrasse 1, 56377 Nassau

Hiermit erklären wir für das oben bezeichnete Produkt Übereinstimmung zu der EG-Richtlinien 1935/2004/EG für Produkte oder Materialien die dazu bestimmt sind mit Lebensmittel in Kontakt zu kommen.

Unten befinden sich die vorgeschriebenen Angaben gemäß der Verordnung 10/2011/EC für Kunststoffmaterialien die für Lebensmittelkontakt bestimmt sind.

Der Artikel ist für folgende Lebensmittel und Kontaktbedingungen vorgesehen:

Lebensmittelarten:

wässrige; saure, fetthaltige u. alkoholhaltige Lebensmittel sowie Milch

Kontakttemperatur:

niedrig < 40°C

Kontaktzeit:

kurz < 30 min.

Oberflächen-Volumenverhältnis:

1:6

Besondere Bedingungen:

Einsatz besonderer Stoffe mit Beschränkungen nach 10/2011/EC:

Keine Verwendung von Dual-Use-Stoffen

Keine Verwendung einer funktionalen Barriere